
ZARZĄDZENIE NR 140/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 i 572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273 i 1407) i Uchwały Nr 

LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 7.650 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 7.650 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozwiązać część rezerwy ogólnej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

852 Pomoc społeczna 1 650 X

85295 Pozostała działalność 1 650 X
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 650 X

855 Rodzina 6 000 X

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 6 000 X

2060 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 6 000 X
Ogółem 7 650 X



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
852 Pomoc społeczna 1 650 X

Rozdz. 85295 - pozostała działalność 1 650 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 650 X

855 Rodzina 6 000 X

Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 6 000 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000 X
Ogółem 7 650 X



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 19 500 X

Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 5 500
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 5 500
Rozdz. 75095 - pozostała działalność 14 000 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 14 000 X

758 Różne rozliczenia X 19 500

Rozdz. 75818- rezerwy ogólne i celowe X 19 500
Wydatki bieżące: 
zadania statutowe X 19 500



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 140/23 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Dz. 852 rozdz. 85295 - kwota 1.650 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

otrzymanych z Funduszu Pomocy na:

- wydatki związane z wypłatą zasiłków okresowych i celowych obywatelom Ukrainy - kwota 
1.000 zł,

- wydatki związane z wypłatą świadczenia rodzinnego - kwota 650 zł.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 6.000 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

przeznaczona na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 

11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 810), 

w związku z art. 17 i art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1981 z późn. zm.).

Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 5.500 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych - naprawa okien w budynku Urzędu.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 14.000 zł - w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

na usługę noclegową delegacji z Ukrainy (Brody), zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych.

Dz. 758 rozdz. 75818 - kwota 19.500 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2023 roku.

Burmistrz Gminy Żychlin

broziak


